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Samenstellingsverklaring

Rotterdam, 25-8-2025
Aan: Stichting Stichting Dronken Mensen
Opdracht:

Ten behoeve van stichting Dronken Mensen hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening
samengesteld aan de hand van de door de stichting verstrekte gegevens.
De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van de gegevens berust bij de stichting.

Onze verantwoordelijkheid is het, op basis van de verstrekte gegevens, samenstellen van de jaarrekening.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden uit het voeren van de boekhouding en het doen van aangiften
omzetbelasting.

Op basis van de door ons gevoerde boekhouding is de jaarrekening samengesteld in overeenstemming
met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving en in overeenstemming met de
wettelijke bepalingen inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Titel 9 Burgerlijk Wetboek 2.

De aard en de omvang van onze werkzaamheden brengen met zich mee dat zij niet kunnen resulteren
in zekerheid omtrent de betrouwbaarheid van de jaarrekening die aan een accountantsverklaring of
beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Tot het geven van nadere toelichting zijn we graag bereid,
Met vriendelijke groet,

et

Meta de Mol van Otterloo

Cooperatie Force Finance Administratie en Belastingen
Zomerhofstraat 71 — kantoor 130

3032CK Rotterdam

FORCE JONVNIA

Codperatie Force Finance Administratie & Belastingen U.A. Vestigingen:
Kvk: 24462458 [tevens postadres) Hudsonstraat 19b, 3025 CB Rotterdam, tel: 010-2450679
Mail: info @forcefinance.nl Bataviastraat 24 - unit 2.07, 1095 ET Amsterdam, tel: 020-7371249
Web: www forcefinance.nl Bouwstraat 56, 3572 SP Utrecht, tel: 030-7371025

Brw: MLB2 208 318 39 B01 Prinsegracht 40 le etage, 2512 GA Den Haag, tel: 070-7370825
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Balans per 31 december

ACTIVA 2024 2023
Vlottende activa

Vorderingen € 91.784 € 340
Liquide middelen € 36.818 € 40.167
Totaal vlottende activa € 128.602 € 40.507
TOTAAL ACTIVA € 128.602 € 40.507
PASSIVA 2024 2023
Eigen vermogen

Algemene reserve begin boekjaar € 27.007 € 29.001
Resultaat lopend boekjaar € 17.377 € (1.994)
Algemene reserve einde boekjaar € 44.384 € 27.007
Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva € 84.217 € 13.500
Totaal kortlopende schulden € 84.217 € 13.500
Totalen € 128.602 € 40.507
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Functionele exploitatierekening

BATEN

A. Eigen inkomsten

A.1 Publieksinkomsten
A.2 Sponsorinkomsten en donaties
A.3 Overige directe inkomsten

A Totaal eigen inkomsten

B. Subsidies

B.4 Overige subsidies uit publieke middelen
B.5 Overige bijdragen uit private middelen
B Totaal Subsidies

Som der baten (A+B)

LASTEN

C. Beheerslasten
C.1 Beheerslasten personeel
C.2 Beheerslasten materieel
C.3 Publiciteit
C Totaal beheerslasten

D. Activiteitenlasten
D.1 Activiteitenlasten personeel
D.2 Activiteitenlasten materieel
D Totaal activiteitenlasten

Som der lasten (C+D)

Saldo uit gewone bedrijfsoefening

Exploitatiesaldo

Resultaatbestemming
Onttrekking/Toevoeging algemene reserve
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2024
€ 51.449
€ 35.695
€ 22.211
€ 109.355
€ 20.000
€ 36.000
€ 56.000
€ 165.355

2024
€ 5.000
€ 3.601
€ 392
€ 8.993
€ 94.028
€ 44.957
€ 138.985
€ 147.978
€ 17.377
€ 17.377
€ 17.377

2023
€ -
€ 100
€ -
€ 100
€ -
€ -
€ -
€ 100
2023
€ -
€ 1.892
€ -
€ 1.892
€ -
€ 201
€ 201
€ 2.094
€ -1.994
€ -1.994
€ -1.994
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Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor organisaties zonder winststreven, uitgegeven door de Raad voor de
Jaarverslaggeving. De waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op de historische kosten en kostprijzen.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen
Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, onder aftrek van lineaire afschrijvingen
gedurende de geschatte economische levensduur, rekening houdend met een eventuele restwaarde.

Materiéle vaste activa aangeschaft gedurende het boekjaar worden naar tijdsgelang afgeschreven.

Vorderingen, schulden, overlopende activa en passiva

De vorderingen, liqguide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn opgenomen tegen nominale
waarde. Een voorziening wordt getroffen op de vorderingen op grond van verwachte oninbaarheid, gebaseerd op
een individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en depositio's met een looptijd korter dan twaalf maanden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten

en andere lasten over het jaar.
De resultaten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin zij voorzienbaar zijn.

Opbrengsten en bijdragen
Opbrengsten (uit de levering van diensten) geschieden naar rato van de geleverde prestaties, gebaseerd op de
verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te verrichten diensten.

Subsidies, niet zijnde investeringssubsidies, worden in het resultaat verantwoord zodra het waarschijnlijk is dat
de desbetreffende subsidies zullen worden ontvangen en voorzover de daarmee samenhangende bestedingen zijn
verricht.

Lasten

De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
Lonen, salarissen en sociale lasten en pensioenen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de
exploitatierekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

Materiéle vaste activa worden vanaf het moment van ingebruikneming afgeschreven over de verwachte levensduur
van het actief.

Rentebaten en -lasten

Rentebaten en -lasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
betreffende activa en passiva.
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Toelichting op de balans per 31 december

ACTIVA
2024 2023

Vlottende activa
Debiteuren
Saldo conform subadministratie debiteuren € - € -
Overige vorderingen en overlopende activa
Nog te ontvangen subsidie Amsterdams Fonds voor de Kunst € 1.500 € -
Nog te ontvangen bijdrage Stichting Melanie € 10.000 € -
Nog te ontvangen bijdrage Cultuurfonds € 7.500 € -
Nog te ontvangen bijdrage Stichting Zabawas € 5.000 € -
Nog te ontvangen bijdrage Stichting Norma € 5.000 € -
Nog te ontvangen bijdrage P.W. Janssens' Friesche Stichting € 3.000 € -
Nog te ontvangen bijdrage Kattendijke / Drucker Stichting € 500 € -
Nog te ontvangen: partage Theater Bellevue € 49.342 € -
Nog te ontvangen: donaties € 1.565
Overige vorderingen € 41 € -

€ 83447 € -
Belastingen
Omzetbelasting 4e kwartaal 2024 € 8.337 € 340
Liguide middelen
De aanwezige gelden per 31 december bestaan uit:
Betaalrekening € 36.818 € 40.167
TOTAAL ACTIVA € 128.602 € 40.507

DAONKIN
MENSEN



Stichting Dronken Mensen
Jaarrekening 2024

Toelichting op de balans per 31 december

PASSIVA

4. Eigen vermogen

Algemene reserve begin boekjaar
Resultaat lopend boekjaar
Algemene reserve einde boekjaar

6. Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers
Saldo conform subadministratie crediteuren

Overige schulden en overlopende passiva
Omzetbelasting suppletie 2024
Vooruitontvangen subsidie AFK

Nog te betalen: productiekosten Cloaca
Nog te betalen: auteursrechten

Nog te betalen: administratiekosten

TOTAAL PASSIVA

h

2024

27.007
17.377
44.384

19.336

1.564
57.088
4.934
1.296
64.882

128.602
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2023

29.001
1.994-
27.007
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Toelichting op de functionele exploitatierekening

BATEN
A. Eigen inkomsten

Directe inkomsten:

A.1 Publieksinkomsten (specificatie)
Partage
Recette

A.2 Sponsorinkomsten en donaties
Donaties

A.3 Overige directe inkomsten (specificatie)
Barverkoop voor en na voorstellingen
Merchandise

Totaal eigen inkomsten: (A)
B. Subsidies en sponsorgelden

B.1 Subsidies uit publieke middelen
Amsterdams Fonds voor de Kunst
Gemeente Amsterdam

B.2 Overige bijdragen uit private middelen
Prins Bernard Cultuurfonds
Stichting Melanie
P.W. Janssen's Friesche Stichting
Stichting Norma
Stichting Zabawas
Kattendijke / Drucker Stichting
Totaal Subsidies en sponsorgelden: (B)

Som der baten (A + B)

h

h

2023

2024
€ 49.342
€ 2.107
€ 35.695
€ 22.021
€ 190
€ 109.355
€ 15.000
€ 5.000
€ 7.500
€ 10.000
€ 3.000
€ 10.000
€ 5.000
€ 500
€ 56.000
€ 165.355
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Toelichting op de functionele exploitatierekening

LASTEN
C. Beheerslasten

C.1 Beheerslasten personeel
Artistiek leider
Zakelijke leiding

Totaal Beheerslasten personeel

C.2 Beheerslasten materieel
Administratie- en advieskosten
Diverse kosten

Totaal Beheerslasten materieel

C.3 Publiciteitskosten
Drukwerk

Totaal beheerslasten (C)
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h

ah dh

924
968

€ -
€ 5.000
€ 5.000
€ 1.605
€ 1.996
€ 3.601
€ 392
€ 392
€ 8.993

h

1.892

1.892
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Toelichting op de functionele exploitatierekening

D. Activiteitenlasten

D.1 Activiteitenlasten personeel
Voorbereiding

Honoraria dramaturg/regisseur

Honoraria acteurs

Honoraria decorontwerp
Honoraria publiciteitsmedewerker

Honoraria productie

Uitvoering
Honoraria technici
Honoraria barpersoneel

Totaal Activiteitenlasten personeel

D.2 Activiteitenlasten materieel
Voorbereiding
Huur repetitieruimte
Vormgeving/drukwerk

Fotografie/video t.b.v. publiciteit
Decor/kostuums/rekwisieten

Sejour

Reiskosten

Overige kosten
Uitvoering

Techniek/electronica

Auteursrechten

Sejour

Reiskosten

Inkoopkosten bar (food, drank, administratie)

Overige kosten
Totaal Activiteitenlasten Materieel

Totaal Activiteitenlasten (D)
Som der lasten (C + D)

Saldo uit gewone bedrijfsvoering

ah dh dh dh dh

h

6.549
58.720
5.100
4.500
3.000

7.695
8.464

ah dh dh dh dh dh dh

94.028

2.550
918
2.895
4.505
1.120
687

14.340
4.934
825
1.572
9.044
1.566

| dh dh dh dh dh dh
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44.957

138.985

147.978

17.377

€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ N
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ 201
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ -
€ 201
€ 201
€ 2.094
€ -1.994
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